CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 134/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Poder Executivo, através da Secretaria de Saúde,  informações quanto ao
tratamento de saúde da paciente Maria Lúcia dos Santos (CPF 060.203.586-40), a saber:

1) Por quais motivos a cirurgia da paciente, agendada inicialmente para
07/04/2020 e suspensa devido a Pandemia, não foi reagendada até a presente data?,

2) Porque o transporte da paciente para a cidade de Belo Horizonte para a
realização de tratamento foi suspenso?

3) Porque a medicação utilizada pela paciente não está mais sendo ofertada
pela farmácia básica do município?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de outubro de 2022.

FELIPE COSTA FRANCO VIEIRA
-Vereador-